

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3-ej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.

Prenumerata wynosi
z przysyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejsceowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość sędziowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expodycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 246.

Sroda 23. Października 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 23. października. Na wczorajszym posiedzeniu izby deputowanych rady państwa zamknięto po kilkogodzinnych mowach ogólną rozprawę nad projektem ustawy o małżeństwie. — Izba panów przyjęła ustawę wojskową, nowelę do ustawy karnej, zniesienie uwolnienia „ab instantia.“

Baden-Baden, 22. października. Cesarz austriacki witany był na stacyi Oos przez wielkiego księcia Badeńskiego i Króla pruskiego, zatrzymawszy się tam dziesięć minut.

Nancy, 22. października. Cesarz austriacki witany tu był z zapadem. Burmistrz miał bardzo pochlebną przemowę.

Paryż, 22. października. „Etandard“ donosi, że Garibaldi wylądował w Liwornie, z kąś znikł udając się zapewne na terytoryum papieskie. „France“ donosi, że we Włoszech wielkie panuje wzburzenie, obawiają się ruchu partyi rewolucyjnej.

Florencya, 22. października. Komunikacya telegraficzna z Rzymem zerwana. Kolej żelazna do Civitavecchia przecięta. Okólnik ministra powoduje klasę r. 1848 pod broń.

Część urzędowa.

Jego Excelencya pan Namiestnik zamianował c. k. adjunkta powiatowego Macieja Kubelkę komisarzem powiatowym drugiej klasy, sekretarza powiatowego Leopolda Praszalla i praktykanta conceptowego Juliana Pokińskiego adjunktami powiatowymi a zostającego w stanie rozporządzalności kancelistę obwodowego Franciszka Langę sekretarzem powiatowym.

C. k. Prezydum Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19. października 1867.

Część nieurzędowa.

Dnia 21. b. m. przed południem odjechał Jego ces. król. Mość z Schönbrunu do Paryża.

Dnia 20. b. m. odbyło się odsłonięcie pomnika feldmarszałka ks. Schwarzenberga. Jego Emin. kardynał arcybiskup książę Schwarzenberg w licznej asystencyi intonował wielkie Tedeum. Oboje cesarstwo wraz z wielu członkami rodziny cesarskiej i z całym dworem, król hanowerski Jerzy i mnóstwo dygnitarzów wojskowych i cywilnych byli obecni tej uroczystości.

40. posiedzenie izby deputowanych rady państwa odbyło się dnia 21. b. m. Na ławie ministeryalnej zasiadali Ich Exc. pp. ministrowie hr. Taaffe i hr. Becke. Po przydzieleniu odnośnym komisjom wniesionych petycyi, pomiędzy którymi było 45 petycyi o zniesienie konkordatu, odczytał prezydent nadeszły z Przemyśla telegram od niejakiego Jonasza Freunda izraelity, wzywającego pomocy rady państwa przeciw tamtejszemu klasztorowi Benedyktynek, który dał schronienie jego zbiegłej córce Chai Lea i wzbronil ojeu widzenia się z nią. Matka została skutkiem tego tknięta apoplexyą i umarła.

Dep. Mühlfeld proponował, aby ten telegram przydzielić komisji petycyjnej, do jak najspieszniejszego sprawozdania. Mowca zwraca na to uwagę, że wykrywa się tutaj coraz widoczniej obliczony system, przeciwko któremu należy wystąpić i dla tego żąda, żeby komisya wypadek ten z ogólniejszego rozpatrzyła i rozważyła stanowiska i odpowiednie poczyniła wnioski. Propozycya Mühlfelda została przyjęta. Deputowany Mühlfeld interpeluje ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości:

1) Czy Chaje Radamska we Lwowie została już z klasztoru Benedyktynek wypuszczoną i ojeu oddana?

2) Jeżeli nie: jakie kroki poczynił rząd, aby to się stało?

Minister sprawiedliwości Hye zabiera głos, aby oznajmić izbie, że ma już w ręku szeregowe protoko-

larne sprawozdanie Namiestnika Galicyi, które o pomienionym wypadku dostatecznie daje wyjaśnienia. Minister odczytuje sprawozdanie, z którego pokazuje się, że Chaje Sara Radamska, zeznała przed urzędową komisją która pod przewodnictwem lwowskiego dyrektora policyi udała się do klasztoru, że z własnej woli czyniąc zadosyć dawno powziętemu postanowieniu zgłosiła się w pomienionym klasztorze do chrztu. Do swego ojca nie chce pod żadnym warunkiem powracać, gdyż obawia się pobicia. Ojciec jest bardzo gwałtowny i kilkakrotnie groził jej śmiercią: rzucał na nią nożami, a raz nawet cisnął za nią siekierą. Sprawozdanie namiestnika dodaje, że ojciec rozmawiał z córką w klasztorze w przytomności komisarza od policyi. Do tej ostrożności widziały się władze zniewolone przez pogroźki, z jakimi ojciec w obecności świadków dał się słyszeć, że zastrzeli Sarę i siebie, jeżeli ona nie zechce z nim udać się do domu. Przy tej rozmowie wyrzucała Chaje Sara w oczy ojcu jego gwałtowność. Chrzt Sarę został na rozkaz ministerstwa odroczone, śledztwo o kradzież odnośnej władzy przydzielone i poczyniono już także przygotowania, aby aspirantkę do chrztu tymczasowie w bezpiecznym a neutralnym miejscu poza obrębem murów klasztornych umieścić. Co do drugiego wypadku, który jak błędnie doniesiono miał się wydarzyć w Białej, a w rzeczywistości wydarzył się w Brodach, wykazuje urzędowe śledztwo, że aspiranta do chrztu pani Margolis, także tylko własnej woli była posłuszną a nadto mąż jej weale jej nie reklamował.

Dep. Sturm i towarzysze interpelują ministrów sprawiedliwości i wyznał: W Sporau (koło Weiskirchen w Morawii) wzywał paroch miejscowy ludność plakatami, żeby podpisywano adres do Cesarza przeciw radzie państwa, która chce sobie przywłaszczyć dobra kościelne, rozwiązać małżeństwa i naukę religii ze szkół wykluczyć, jednym słowem naród od religii katolickiej odwieść. Interpelujący zapytują tedy rząd, co zarządził przeciw tej agitacyi.

Minister Taaffe odpowiada, że rząd jest już uwiadomiony o tym wypadku, i że prokuratorya wytoczyła już proces.

Minister Hye dodaje, że udał się do biskupów Ołomuńca i Berna, wzywając ich, aby mocą swojego wysokiego urzędu starali się w tym kierunku objaśnić i upomnieć swój kler. Pomienieni biskupi przyrzekli zadosyć uczynić temu wezwaniu, i wydali już odnośne cyrkularze. Dalej wydał minister sprawiedliwości jak najostrzejsze rozporządzenie do wszystkich władz sądowych, aby na takie nadużycia pilną zwracały uwagę. Nakoniec kancelarz państwa jako naczelnik policyi wydał także w tym kierunku ostry rozkaz do wszystkich władz bezpieczeństwa.

Dalszy ciąg posiedzenia podamy jutro.

Na wezwanie komisji do ugody z Węgrami rząd przedłożył komisji wszystkie wykazy, które mogą być potrzebne do rozpoznania teraźniejszego stanu finansów. Na posiedzeniu komisji w dn. 19. b. m. dep. Skene zażądał jeszcze, aby udzielonym został projekt budżetu na rok 1868.

Minister finansów Becke był obecny na tem posiedzeniu komisji jak równie szef sekeyi w temże ministerstwie p. Lackenbacher, i przyrzekł przedłożenie żadanego projektu, jeżeli komisya poprzestanie na zestawieniu cyfr w przybliżeniu. Przy tej sposobności p. minister finansów skreślił obraz wydatków w najbliższym czasie pokryć się mających, z którego widać, że nie tylko wydatki bieżące na najbliższe trzy miesiące, ale i kupony styczniowe są w zupełności pokryte. Zarazem p. minister oświadczył także, iż ułożył się z węgierskim ministrem finansów p. Louyay nie przyzwalać żadanym przez ministra wojny 83 miliony na budżet pokojowy, lecz tylko 80 mil.

Deputowany Winterstein oświadczył, że deputacya rady państwa przy układaniu się z deputacyą sejmu węgierskiego miała na myśli wydatki najbliższej przyszłości i na dowód tego ukazał zestawienie wy-

datków i pokrycia jak było przedłożone deputacyi, a które tem się kończy, że niedobór będzie wynosił najmniej 40 milionów.

Następnie komisya postanowiła rozpocząć traktowanie kwestyi ugody od wzięcia pod obradę projektu zawarcia z Węgrami przymierza handlowego i celnego.

Przy debacie jeneralnej zastanawiano się najprzód nad tem, czy ten traktat ma być całkiem tak uważany i traktowany, jakby zawarty pomiędzy dwoma zupełnie od siebie nie zależącymi państwami, to jest, że w przedłożeniu rządowem nie zmienione być nie może, i chodzi tylko o przyjęcie go lub odrzucenie. Reprezentanci rządu byli tego zdania, że traktat ma być uważany jako ugoda międzynarodowa. Dr. Herbst zaś na podstawie 61. i 67. ustępu elaboratu dowodził, że przedłożenie rządowe powinno być uważane jako projekt ustawy obu reprezentacyom państwa przekazany i że rada państwa ma prawo zmienić go o ile to uzna za potrzebne.

W dalszym toku debaty pokazało się, że art. XI. tego traktatu, który mówi o kontroli nad poborem podatków pośrednich nastęrczy znowu powód do zdań przeciwnych.

W parlamencie niemieckim uchwalono z okazji obrad nad ustawą pocztową wniosek o nietykalskości listów. Komisarz rządowy był mu przeciwny. Wniosek utrzymał się 135 głosami przeciw 94. Uchwała ta bynajmniej nie zmieni systemu policyjnego panującego w Prusiech pod względem otwierania listów. Za Fryderyka Wilhelma III. nie było konstytucyi i ustawy o nietykalskości listów, a jednak nie słyszano o ich otwieraniu, gdy pod rządem Wilhelma I. środek ten policyjny jest na porządku dziennym. Również parlament uchwalił ustawę o obowiązku służenia wojskowo. Zostawił on rządowi otwarte pole pod względem zwiększenia sił zbrojnych, gdyż upadł wniosek żądający wykreślenia z ustawy słów: „potrzebne wzmocnienie armii.“ W obronie tych słów stawali minister wojny jen. Roon, jen. Moltke i hr. Bismark, co wskazuje, jak dalece szło rządowi pruskiemu o możność powiększenia siły zbrojnej Niemiec wciągnięciem rezerwy do armii. W sobotę cała ustawa o sile zbrojnej uchwaloną została.

„Gaz. krzyżowa“ donosi, że układy między Prusami a Danią o Szleswik północny idą opieszale, albowiem pełnomocnik pruski Quaade będąc na oczu słaby, nie może pracować przy świetle, a komisarz pruski Bucher zajęty był dotąd w radzie związkowej. Dziennik powyższy zaprzecza przy tem twierdzeniu dzienników francuskich o instrukcyach danych Bucherowi.

Z umiarkowanego tonu ministeryalnej „Provincial Correspondenz“ wnioskować można, że pomimo drażniących wycieczek wojowniczej „Gazety Krzyżowej“ stosunki pomiędzy gabinetami tuileryjskim i berlińskim mniej są obecnie naprężone, i że obie strony pragną nadać im cechę przyjazną. Francya skłania do pokojowej względem Prus postawy groźne zawikłanie z Włochami, hrabiego zaś Bismarka zapewne chce pozyskania czasu do uregulowania stosunku północnego Związku do Niemiec południowych. Tak choć faktycznie żadna w sytuacyi Prus i Francyi nie zasła zmiana a nawet przeciwnie potęga pierwszych wzmagając się ciągle i systematycznie coraz niebezpieczniejszą staje się dla sąsiada za Renem, wywołały okoliczności zwrot pokojowy w polityce państw obydwóch. Z dzienników angielskich, które najbardziej mogą oceniać stan rzeczy, „Times“ i „Morning Post“ twierdzą, że pokój się utrzyma, a raczej, że pokój powinien się utrzymać; podobnie utrzymuje „Daily News“, ta jednak dowodzi, że w obec ogólnego niezadowolnienia we Francyi, stagnacyi w interesach zbliżającej się zimy, Cesarz Napoleon zwroci się do pokojowych celów, nada swobody Francyi i uwięczy swój budynek. Co do nas, mniemamy, że gdyby pewność pokoju na takich przypuszczeniach o Cesarzu Napoleonie się opierała, byłaby bardzo wątpli.

„Herald“ jednak ministryalny całkiem inaczej rzeczy widzi, i odpowiadając „Timesowi“ między innymi powiada: „Powiększenie Prus jest bardzo świeżej daty. odbywa się jeszcze, każdy dzień nastrocza Francji powód do nowych obaw z przyczyny wzrastającej potęgi sąsiada. Dodajmy do tego, że ich morze nie rozdziela, że obaj sąsiedzi są wielkimi militarnymi mocarstwami, że prowincje niegdyś francuskie są dziś w rękach pruskich. Może to bardzo rozsądne zdanie, że Francuzi powinni się zgodzić na fakta spełnione, ale widocznie Francya zgodzić się nie chce, a przy wnioskach o przyszłości należy się więcej obliczać z uczuciami jak z obowiązkami ludu. Co do samego Cesarza, wierzymy w jego miłość pokoju. nie trzeba zapominać jednak, że prowadził trzy wojny, bez których Francya byłaby się łatwo obeszała, że jeszcze przed parą miesiącami o nędzny Luxemburg o mało co wojny nie zaczął. On sam może być bardzo pokojowo usposobionym, ale żyje w sferach, w których z każdym dniem mniej ma swobody. W sferach tych panuje najprzód wiara w wojnę, a obok tego przekonanie, że Cesarz musi zrobić co wielkiego, by zatrzyć ostatnie kłęski swej polityki. Może przyrzekać środki liberalne, ale te wiary w wojnę nie usuną. Szczęśliwie poprowadzona wojna podniesie jego znaczenie do nieznanej dotąd wysokości, a nawet nie-szczęśliwa mniej szkodliwą będzie jego dynastji, jak rezygnacya w stosunkach, z którymi duch francuski pogodzić się nie może. Być może, iż Cesarz będzie wyższym nad te względy i pokusy; niedorzecznością jest jednak twierdzić, że to zrobi z pewnością.“

Dzienniki szwedzkie ogłaszają liczne sprawozdania o głodzie, jaki wybuchł w obwodach Norrbotten i Westerbotten. „Aftonbladet“ otrzymał pomiędzy innymi list z Lulee w Westerbotten, datowany z dn. 2. października, w którym piszą pomiędzy innymi: „Zima zbliża się kroki wielkimi ku nam; w wielu miejscach już przed tygodniem śnieg padał, który jednak natychmiast stajał. Jeżeli upragnione przesyłki żywności nie nadejdą przed zamknięciem tegorocznej żeglugi, to Bóg chyba wie, jak wyglądać będzie w Westerbotten, gdy wiosna znow tu zawita.“ Aby tedy zagrozić ile możności strasznej kłęsce głodowej, jaka grozi wzmiankowanym obwodom, kazał rząd szwedzki wypłacić przeznaczone dawniej na cel ten wsparcie pieniężne w ogólnej sumie 1,293.000 rygdalerów.

Z Londynu piszą pod d. 18. b. m., że pod przewodnictwem członka parlamentu Algernon Egerton odbył się d. 17. b. m. w Manchester wielki bankiet, wyprawiony na cześć ministerstwa przez stronnictwo konserwatywne. Na bankiecie tym było około 900 osób zgromadzonych, pomiędzy którymi lord Derby ze swoim synem, wielu członków ministerstwa i znaczna ilość deputowanych ze stronnictwa konserwatywnego. Lord Derby mówił szeroko o polityce wewnętrznej, John Pakington uważał za swój obowiązek powiedzieć kilka słów o wyprawie abisyńskiej. Lord Stanley skarcił go jednak dość surowo, za pewien radośny ton, który przebijał się w jego mowie, i oświadczył, że konieczność wojny jest bardzo przykrą rzeczą, lecz nie ma innej drogi do wyboru. O polityce europejskiej powiedział minister spraw zewnętrznych co następuje; „Co do Anglii i interesów angielskich to stosunki nasze do zagranicy opierają się na najlepszych podstawach. W Europie nie zostajemy w sporze z żadnym państwem a i ze Stanami Zjednoczonymi jesteśmy na drodze do zupełnego pojednania się, gdyż sądzą, że czas uśmierzył już znacznie te nieprzyjazne uczucia, które niegdyś Ameryka ku nam żywiła. Sytuacya kontynentu nie zupełnie jest pomyślną, przyszłość jest niepewną, horyzont nie jest bez chmur, lecz mam tyle zaufania w rozsądek narodów i ich władców, że spodziewam się, iż niedopuszczą do wybuchu wojny niepotrzebnej, która jest równie wielką zbrodnią jak wielką niedorzecznością. Gdyby moje nadzieje mię zawiodły, to jestem pewny, że naród angielski jednogłośnie potępi tego, kto do tej wojny da hasło. Pokój Europy leży w interesie Anglii i uczynimy wszystko, co jest w naszej mocy, aby go utrzymać.“

Podług dziennika „Pall Mall Gazette“ miał lord Stanley wystosować ultimatum do Króla abisyńskiego Teodora, zapowiadające, że odtąd wszelkie przyjacielskie stosunki zostały z nim zerwane. Nie należy tedy spodziewać się żadnych dalszych kroków dyplomatycznych w celu uwolnienia jeńców.

O ekspedycyi do Abisynii w celu rekognoskowania donoszą listy prywatne nie-

które bliższe szczegóły. Celem tej wyprawy, która d. 29. z Aden do Massowah miała wyruszyć, jest najprzód wynaleść port dla 200 łodzi parowych i zbadać rozmaite drogi aż do pewnej odległości od wybrzeży. Na miejsce do wylądowania wybrano tymczasem zatokę Anestey w niejakiem oddaleniu na południe od Massowah. Mały ten korpus liczy 100 krajowców z Bombaju piechoty a 70 kawaleryi i około 12 oficerów ponajwiększej części ze sztabu jeneralnego, oraz 2 lekarzy. Pułkownik Merenether ma naczelne dowództwo. Wstęp do tej ekspedycyi nie był bardzo szczęśliwy. Jeden z parowców transportowych „Scinde“ był zmuszony burzą do powrotu do Bombaju. Ponieważ ten statek właśnie wiozł namioty i inne przybory niezbędne dla wyprawy, więc wypadek ten dał się całej ekspedycyi w bardzo przykry sposób uczuć. Dwa inne statki po bardzo trudnej przeprawie dopłynęły dnia 26. września do Aden. Ze 149 mułów znajdujących się na pokładzie, zginęło 10 w czasie podróży.

Angielskie ministerstwo finansów oznajmia, że nadwyżka z dochodów państwa w roku finansowym kończącym się z d. 30. czerwca 1867 przewyższała wydatki o 2,690.726 funtów szt., z których podług prawnego rozporządzenia oddano jedną czwartą część t. j. 672.685 funt. szt. komisji dla redukcji długu państwa.

Katolicycy biskupi Irlandji ogłosili swoje postanowienie w kwestji kościelnej. Dawania subsydjów dla państwa odmawiają stanowczo, mieszane szkoły i zakłady wychowawcze potępiają i zalecają wyłącznie tylko wychowanie w duchu katolickim. Dokument ten wzywa do składki na uniwersytet katolicki i zwraca się w końcu przeciw Fenom, zwalając przy tej sposobności całą winę na kościół anglikański.

Nowa statua księcia Alberta w Balmoral została d. 15. b. m. z wielką uroczystością w obecności Królowej odsłonięta. Co do pogłosek o zamierzonym zamachu Fenian na Balmoral to zdaje się, że zwołanie straży honorowej na odsłonięcie pomnika księcia Alberta, dało do nich powód. Posuwano się w domysłach tak daleko, że niektórzy utrzymywali jakoby sprzysiężeni mieli zamiar porwać Królowę i że policya widziała się przez to zniewoloną do zarządzenia niezwyčajnych środków ostrożności. Zresztą ostatniemi czasy odkomenderowano rzeczywiście jedną baterję z Aldershot do Brandford i Leado a 72 pułk stoi w pogotowiu do udania się do Liverpool. Statek „Hougomont“ z transportem więźni, pomiędzy którymi jest też wielu Fenian, odpłynął do Australii pod eskortą łodzi kanonierskiej, aby przynajmniej w pobliżu wybrzeży Anglii być od napadu Fenian zabezpieczonym. Dnia 15. b. m. napadli Fenianie magazyn broni korpusu ochotników w Reephan i zabrali 60 karabinów i 10.000 patronów. Przyszło do utarczki między Fenyanami i agentami policji, z których kilku raniono. Oddział kawaleryi wysłany został dla ścigania burzycieli. W całym okręgu panuje wielki niepokój.

„Tryestyńska gazeta“ pisze o bliskiem wkroczeniu wojska włoskiego na terytorium papieskie i podaje już nawet szczegóły pod jakimi okolicznościami i warunkami to nastąpi. Podług doniesień tegoż dziennika, obmyślano już sposoby, jak to wkroczenie ma być dokonane na radzie ministryalnej odbytej d. 15. b. m., na której przydywał sam Król, a byli obecni oprócz ministra wojny hr. Revel i ministra marynarki jenerała Pescetto także jeszcze i jenerałowie Lamarmora, Cialdini, Menabrea, della Rocca, Nunziante, Pettinengo i Govone jak również wiceadmirał Longo. O ile można się dowiedzieć z wydanego rozporządzenia mają wojska włoskie pod dowództwem jenerała Lamarmora 4 kolumnami wkroczyć na terytorium papieskie. Trzy dywizye pod dowództwem jenerałów Nunziante, Pettinengo i podobno ks. Humberta, który właśnie przybył do Floreny, mają zająć prowincje Frosinone, Velletri i Viterbo. Czwarta silniejsza dywizya ma się skoncentrować w Narni pod dowództwem jenerała Govone, gdzie się znajdują potrzebne środki do transportu, aby całą dywizję w kilku godzinach do Rzymu przetrzucić. Oprócz armii lądowej ma w tej ekspedycyi wziąć udział także i flota królewska. Eskadra kontradmirała Ribotti, która krąży na wodach koło Civitavecchia, została wzmocniona dwoma fregatami pancernymi „Messina“ i „Magenta“, a dwie inne fregaty pancerne „Formidabile“ i „Varese“ wraz z dwoma parowcami mają także wkrótce zniżyć się połączyć.

„Opinione“ poświęca znowu dłuższy artykuł do-kładnemu rozbirowi obecnej sytuacji Włoch i tak kończy swoje uwagi: „Włochy nie mogą pozostać bezczynnymi widzami powstania, które na terytorium papieskiem walczy przeciw władzy potępionej przez cywilizacyę i nie mogą obojętnie wyczekiwać powstania w Rzymie. Rząd włoski musi się chwycić wszelkich środków dla obrony interesów narodowych i utrzymania publicznego porządku, ani pogroźki interwencyi, ani sama interwencya nie będą mogły powstrzymać go w pochodzie na drodze prowadzącej do Rzymu.“

Prezydent ministrów p. Rattazzi wezwał w tych dniach przełożonych wszystkich znaczniejszych legacyi na konferencyę.

Do „G. di Venezia“ piszą, że wojska włoskie wkroczą do państwa kościelnego dnia 19go b. m. Na czele całego korpusu okupacyjnego ma stać ks. Humbert, pod którym mają dowodzić Brignone i Ricotti. Rząd włoski spodziewa się, że wojska jego do dnia 21go b. m. będą już w Rzymie i w Civitavecchia. Jak tylko chorągiew włoska powieje z Kapitolu, przeniosą się zaraz ministerstwa spraw wewnętrznych i zewnętrznych do Rzymu. Wszystkie te rozporządzenia są Francji wiadome, która je ani gani ani pochwała, lecz zastrzega sobie zupełną wolność działania. Gdyby Francya zdecydowała się na interwencyę, albo inwazyę, to Garibaldi byłby uwolniony, a rząd nie gwarantowałby bezpieczeństwa osoby Papieża i nienaruszalność jego praw jako duchownego zwierznika kościoła. Włochy odrzuciły propozycyę Francji, ażeby Rzym i Civitavecchia obsadzić wojskiem mieszanem francusko-włoskiem. Z Floreny i okolicy wychodzą nieustannie ochotnicy do prowincji rzymskich. „G. di Italia“ pisze, że wkroczenie wojsk włoskich na terytorium papieskie będzie ogłoszone proklamacyą do narodu włoskiego. Tenże dziennik donosi, że hr. Usedom miał długą rozmowę z ministrem Rattazzim, z której minister mógł powziąć to przekonanie, że nadzieje, jakie stronnictwo radykalne w razie konfliktu z Włochami na Prusach pokłada, są zupełnie bezzasadne. Nie potrzeba bowiem wiele bystrości umysłu na to, żeby pojąć, iż o ile Prusom zależy na tem, aby stosunki pomiędzy Włochami a Francją zamocnić, o tyle również nie będzie bynajmniej niekorzystnem dla Prus pozostawić Włochy znowu samym sobie i publiczną opinię Francji wyłącznie ku tamtej skierować stronie. „Opinione“ zaś prowadząc dalej polemikę z prasą francuską wykazuje w bardzo jaskrawych barwach szkodliwe skutki, jakieby interwencya francuska dla cesarstwa za sobą pociągnąć musiała.

Kronika.

(Na wsparcie pogorzelców wsi Duliby) wpłynęło do e. k. urzędu powiatowego w Żywcu 10 złr. 40 cent.

(Nieszczęsny wypadek.) Proe Macenko z Tereskuł, 77 lat liczący, wracając z Bukowiny do domu wpadł do Czeremoszu i w skutek silnego stłuczenia umarł.

(Pożary.) W Krasnem w pow. jarosławskim d. 14. z. m. spaliła się stodoła ze zbożem; szkoda wynosi 599 złr. ogień miał być podłożony. W Czercach w tymże powiecie d. 15. z. m. spaliła się także stodoła włosciańska ze zbożem; szkoda wynosi 619 złr., ogień miało zapuścić dziecko 7 letnie. W Jaworkach w pow. sandeckim d. 29. z. m. spaliła się szopa obok młyna, szkoda wynosi 136 złr. ogień miał powstać przez nieostrożność. W Chmielowy w pow. zaleszczyckim d. 11. b. m. spalił się skutkiem nieostrożności dom włosciański wartości 150 złr.

Czynności lwowskiej izby handlowo-przemysłowej.

Sprawozdanie z IV. nadzwyczajnego posiedzenia lwowskiej izby handlowej i przemysłowej, odbytego dnia 11. października 1867 pod przewodnictwem prezesa p. Józefa Breuera.

W skutek rozporządzenia wys. e. k. ministerjum handlu, którem izbę zawiadomiono, iż według systemu przez Najjaśn. Pana pod dniem 12. sierpnia b. r. potwierdzonego odtąd liwerunki dla armii bezwspółdziały komisji mundurowych, li tylko w drodze prywatnego przemysłu uskuteczniać być mają, jako też ze względu na nakaz ministryalny, aby izba przy wydawaniu przemysłowcom certyfikatów uzdolnienia do tychże liwerunków najsumienniejszą postępować, i wyraźnie stan majątku, jako też rozmiar fabryki dotyczącego przemysłowca określała, przewodniczący izby zwrócił uwagę na niekorzystną dla naszej produkcyi doniosłość tego rozporządzenia, według którego przypuszczalnie być mogli do liwerunków tylko fabrykanci, lub też właściciele przemysłow-

wych zakładów z pominięciem przemysłu rozrzuconego po całym kraju. jak n. p. przy wyrobie płócien, coby ogromne sprawiło straty tak producentom surowego materiału lub pół-wyrobu, jako też rekozdzielnikom urabiającym wyrób sam. Nasz kraj nie posiada fabryk, ktoreby masami płótna wyrabiały, za pomocą jednak przemysłu mniejszego dostarczał zawsze w ogromnych ilościach płótna dla wojska, nie obawiając się konkurencji innych prowincji. Także konfekcy w płaszczach, butach, kaskach itp. nasi rzemieślnicy w wielkich ilościach dla wojska sporządzali za pośrednictwem przedsiębiorców, którzy rozporządzając odpowiednimi kapitałami skupowali materiał surowy lub pół-wyrób i stowarzyszali w braku towarzystw przemysłowych za pomocą swego kapitału pracowników naszych do produkcji wielkich rozmiarów.

Wysokie c. k. ministerium wojny kładąc nacisk na przypuszczenie fabryk lub zakładów przemysłowych do liwerunków wojskowych wyklucza pośrednio nasz kraj od dostawy płócien, konfekcy i w ogóle wszelkich wyrobów nie pochodzących z fabryk lub zakładów przemysłowych, a w których artykułach jednak nasz kraj zawsze znaczne uskuteczniał dostawy.

Komisya w Wiedniu rozstrzygając o ofertach przedsiębiorców z pojedynczych krajów, nie znając stosunków naszego kraju, wykluczyłyby mogła od liwerunków tutejszych przedsiębiorców, ponieważ izba stosując się do rozporządzenia ministeryalnego w certyfikatach uzdolnienia wyrazić musi, iż oferenci są tylko przedsiębiorcami a nie fabrykantami. W skutek takiego wykluczenia wyroby naszego kraju dla wojska wcaleby nie były dostawiane, albo też tylko za dalszem jeszcze pośrednictwem fabrykantów innych krajów, których zysk przedsiębiorczy zniżałby cenę wyrobu dla naszego producenta może nawet w takim stopniu, że produkcya nie przynosiłaby żadnego zysku, tylko do potrzeby domowej ograniczyłby się musiada, z czego by też upadek przemysłu i rękodzielstwa wynikał.

Także skarb państwa znaczne doznałby straty bądź w skutek podwyższonych dlań cen wyrobu, bądź przez zubożenie podatujących przemysłowców.

Uwzględniając powyższe okoliczności, izba nie zapoznając swego powołania pracującym od wielu lat w zawodzie liwerunkowym przedsiębiorcom żądanych w certyfikatach zdolności do liwerowania potrzeb dla armii na rok 1868 odmówić nie może. Odpowiadając

zaufaniu, jakie w niej komitenci położyli, winna izba wys. c. k. ministerstwu handlu stosunki naszego kraju wyłuszczyć i oraz prosić, aby dla zażegnania groźnych krajowi strat, za naszymi przedsiębiorcami u wys. c. k. ministerstwa wojny wstawić się raczyło.

Izba uznała słuszność tych uwag i uchwaliła na prośby wniesione przez ośmiu przedsiębiorców wystawić im żądane certyfikata na różne sumy odpowiednie ich stosunkom majątkowym, oraz spieszne wystosowanie memoriału do wys. ministerstwa.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

C e n n i k

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 22. października.

Effekta: Obligi indemnizacyjne galicyjskie 65.75. Obligi pożyczki głodowej z r. 1866 99.25. Towary: — — —

Obwieszczenie.

Dnia 28. października b. r. o godzinie 8mej zrana rozpoczyna się egzamina rządowe na leśniczych i pomocniczą służbę lasową w sali radnej Instytutu kredytowego (w gmachu narodowym im. Ossolińskich), o czem się dotyczących pp. kandydatów zawiadamia.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gospod. galic. Lwów, dnia 21. października 1867.

Ostatnia poczta.

Berlin, 21. października. „Kreuz Ztg.“ zaprzecza doniesieniem jakoby pomiędzy Prusami a Rosją została zawarta ugoda względem wspólnego stanowiska co do kwestyi wschodniej.

„Nordd. Allg. Ztg.“ oświadcza ponownie, że załatwienia kwestyi rzymskiej w duchu Garibaldeggo nie uważa za odpowiednie interesom Włoch. W chwili obecnej Włochy powinny myśleć o polepszeniu swoich stosunków wewnętrznych, nie zaś o rozszerzeniu się na zewnątrz.

Pełnomocnicy do kwestyi północnego Szleswiku odbyli dziś przedpołudniem konferencyę.

Baden-Baden, 21. października. Z powodu przybycia W. księżny Heleny, król pruski odłożył swój odjazd.

Ryga, 21. października. Gazeta rygska donosi, że zabroniono jej wdawać się z prasą starorosyjską w polemikę co do stosunków prowincyi nadbałtyckich.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 22. października. Na posiedzeniu izby niższej wybrano wydział do rozbioru sprawy wolności adwokatury. Przewodniczący wydziału do ustawy o prawie zgromadzania się oznajmia, iż wydział gotów jest przy-

chylić się do dotyczących zmian w izbie wyższej poczynionych. Następnie uchwalono projekt ustawy o prawie zgromadzania się odpowiednio do poprawek izby wyższej w trzecim odczytaniu. Przystąpiono potem do ogólnych rozpraw nad projektem ustawy małżeńskiej. Dr. Jäger mówi przeciw projektowi ze stanowiska katolicyzmu.

Paryż, 22. października. „Monitor“ dzisiejszy pisze: W obec napadu na kraje papieskie band rewolucyjnych rząd cesarski postanowił wysłać korpus ekspedycyjny do Civitavecchia. Krok ten był właśnie już w wykonaniu, ale zapewnienia i oświadczenia rządu włoskiego, że wszelkie potrzebne środki przedsięwziętemi zostały, aby zapobiedz napadowi na państwo papieskie i zapewnić zupełne znaczenie konwencji wrzesniowej, spowodowały Cesarza do nakazu, aby wojsko zaniechało wsiadania na okręty. Depesza telegraficzna donosi, że Król Wiktor Emanuel przyjął dymisyę Rattazzego i polecił Cialdiniemu złożenie gabinetu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. października.

Hotel George: PP. Noel de Lesser, oficer ang., z Żółkwi. — Skrzyński Alex., z Gorlic. — Karczewski Franciszek z Zupiska. — Mardari Jerzy i Rowin Tytus, z Moldawii. Hotel europejski: Hr. Czarniecki Zygm., z Wielkiego w polnańskim. — Hr. Karoński Mich., z Rogóżna. Hotel Langa: Welczowski Apol., z Krakowa. Pod Nr. 179 1/2: Gajewski Seweryn, z Podola. Hotel Krakowski: Selinger Karol, c. k. kap., z Wołkowa. Grudowski Henryk, z Podola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. października.

PP. Sypniewski Juliusz, do Żółkwi. — Br. Doliniński Seweryn, do Dolinian. — Świeciecki Bazyli, do Stanisławowa. Dziewanowski Ant., c. r. kap., do Rosyi. — Madejewski Wincenty, c. k. porucznik i Kohnau Eug., c. k. podporucznik, do Koszyc. — Szmelzer Erw., c. k. pułkownik, do Debrzeczyn. — Hr. della Scala Hier., do Jaśkowie.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 22. października.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza według tego	Kierunek i siła wiatru	Stwierdz. mgły
7. god. zrana	329.52	+ 9.6	91.1	pół. z. kł.	13
2. god. po poł.	330.55	+ 9.4	89.6	półn.	10
10. god. wiecz.	330.56	+ 7.6	86.9	zach.	8

Deszcz: 0.0087.

T E A T R.

Dziś (przedst. polskie). „Więzień stanu.“ dramat w 5 aktach. Na dochód p. Karola Królikowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 22 października.

	rotówka	towarem
	zl. c.	zl. c.
Dukat holerski w. a.	5 87	5 93
Dukat cesarski	5 92	5 99
Polimperyal zł. rosyjski	10 11	10 23
Rubel srebrny rosyjski	1 88	1 92
„ papierowy rosyjski	1 69	1 71
Talar pruski	1 82	1 84
Listy zast. Tow. gal. w. a. za 100 zł.	78 50	79 25
„ „ m. k. za 100 zł.	82 40	83 40
„ „ banku hip. gal.	96	96 50
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne	65 33	66 25
Oblig. 5% pożyczki narodowej	64 —	64 75
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	208 50	211 50
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	171 75	174 50
„ „ banku hipotecznego galic.	77 —	78 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19. października.

t. Błog państwowy.		(Za 100 zł.)
Państwa.		pien. towar
2. Pożyczki narod. procentami od stycznia do lipca 1868	64 45	64 66
od kwiet. do października po 5%	64 30	64 50
Pożyczka w srebrze 1864 (1000 szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	73 50	74 —
Pożyczka w srebrze z 1865 (traiki.) zwrotna w 25 latach po 5%	76 75	77 25
Metaliiki po 5%	55 20	55 40
Przez. do wyl. z r. 1839 cale losy	135 50	136 —
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	135 —	135 50
Przez. do wyl. z r. 1854	71 50	72 —
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	80 50	80 70
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	85 25	85 75
Pożyczka z r. 1864 (z prenia) po 100 złr.	72 40	72 60
Listy Cene po 42 hr. aust.	20 —	20 50
B. Krajów koronnych.		
Obligacye indenm. po 5% za 100 złr.	88 —	88 50
Niżej Austrii	88 50	89 —
Czech		

Węgier	67 50	68 25
Galicyi	65 —	65 75
Siedmiogrodu	63 —	63 75
Bukowiny	65 50	64 —
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99 —	99 75

2. Akcyje.

Banku narodowego	672 —	674 —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	171 40	171 60
Niz. austr. tow. eskont. po 500 zł.	602 —	605 —

Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%	102 25	102 75
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1697 —	1710 —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 230 30 230 50		
Póln. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 163 75 169 25		
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	137 —	137 50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	207 75	208 25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. a.)	172 —	172 50
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	471 —	473 —
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	— —	76 —

3. Listy zastawne.

Banku narod. } przezn. do losowania po 5% (za 100 zł.)	91 80	92 —
w. a. }		
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	78 50	79 —
Galic. banku hyp. po 6%	96 —	96 50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	89 50	90 —
detto (renta) po 6%	— —	— —
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	104 —	105 —

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	93 75	94 25
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	90 —	90 25
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	99 —	100 —

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	124 25	124 75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	85 —	86 —
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	117 —	119 —
„ „ po 50 zł. w. a.	53 —	55 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	23 —	24 —

Esterhazego po 40 zł. m. k.	100 —	101 —
Salma „ 40 „ „	29 —	29 50
Palliego „ 40 „ „	21 50	22 50
Clarego „ 40 „ „	24 —	25 —
St. Genois „ 40 „ „	23 —	23 50
Windischgrätz 20 „ „	17 —	18 —
Waldsteina 20 „ „	18 50	19 50
Keglevicha „ 10 „ „	12 —	12 50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	11 50	12 —

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	104 60	104 75
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	104 10	104 40
Berlin za 100 tal.	— —	— —
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	104 30	104 60
Hamburg za 100 M. B.	92 —	92 20
London za 10 fl. szt.	124 90	125 10
Paryż za 100 fr.	49 70	49 80

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	5 97	5 98
detto pełnej wagi	5 97	5 98
Korona	17 —	17 10
20 frankówka	10 01 1/2	10 02
Rosyjski imperyal	10 25	10 30
Talar związkowy	1 83 1/2	1 84
Srebro	122 70	123 —
Kurs korony w c. k. kasach	16 zł. 90 c.	

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 22 października.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	55	75
„ „ z procentami z maja i listopada	57	30
5% pożyczka narodowa	64	70
Losy z 1860 roku	81	80
Akcyje banku wiedeńskiego	675 —	—
„ „ kredytowego	176	10
London, 10 funtów szterlingów	124	40
Srebro	122	—
„ „ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	94

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2117) (3) C d i c t. Pro. 3971. Von dem k. k. Bezirksgerichte zu Zaleszczyki wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Anton Grzegorzewicz mit diesem Gebiete bekannt gemacht, daß Schloma Harnig wider ihn eine Klage de praes. 11. November 1866 J. 3971

megen Abdingung des zu seinen Gunsten inhabilitirten Miethrechtes des unter Nr. 14 in Zaleszczyki liegenden Gemölbes aus dem Lastenstande der, dem Kläger gehdrigen Realitthlfte Nr. 14 bei diesem k. k. Bezirksgerichte angebracht hat. Da Anton Grzegorzewicz dem Leben und dem

Wohnorte nach unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Zakrzewski auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angefuhrte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt. Vom k. k. Bezirksgerichte. Zaleszczyki, am 13. December 1866.

(2157)

Kundmachung.

(1)

Nro. 62860. Auf Grundlage der zufolge N. h. Entschliebung vom 5. Jänner 1850 erlassenen Ministerialverordnung vom 16. Jänner 1850 (R. G. B. ex 1850, Nr. 63, Seite 640) wegen Einführung von Staatsprüfungen für selbständige Forstwirthe und für das Forstschub- und technische Hilfspersonal wird in Gemäßheit des Erlasses des h. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft vom 25. September l. J. 3. 16800 zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Staatsprüfungen für beide obgedachten Kategorien des Forstpersonales für das ganze Kronland Galizien in Krakau und Lemberg am 28. October l. J. und an den nächstfolgenden Tagen werden abgehalten werden.

Diejenigen Candidaten, welche sich einer dieser Prüfungen unterziehen wollen, haben sich zeitgemäß unter Vorweisung der hiezu erhaltenen Bewilligung, dann eines die Identität der Person nachweisenden, von der betreffenden k. k. Bezirksbehörde auszustellenden Certificats und der Bestätigung über die bei der k. k. Landeshauptcasse in Lemberg oder in Krakau berichtigte Prüfungstaxe bei dem Prüfungs-Vorstandenden zu melden.

Zum Prüfungs-Vorstandenden wurde für Lemberg der k. k. Forstsrath Hr. Joseph Lehr, für Krakau dagegen der k. k. Cameral-Oberförster Hr. Andreas Stonawski ernannt.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 11. October 1867.

Ogłoszenie.

Nr. 62860. Na podstawie rozporządzenia ministerialnego z 16. stycznia 1850 (D. R. P. Nr. 65) wydanego w skutek najwyższego postanowienia z 3go stycznia 1850 dotyczącego egzaminów rządowych na samodzielnych gospodarzy leśnych, jako też nadzorców i techniczno-lasowych pomocników, podaje się stosownie do rozporządzenia wys. c. k. ministerstwa handlu i gospodarstwa z 25. września r. b. l. 16800 do powszechnej wiadomości, że egzamina rządowe dla obydwóch wspomnianych kategorii dnia 28. października r. b. i następnym dni w Lwowie i Krakowie się odbędą.

Kandydaci, do jednego z tych egzaminów przystąpieni, mają się przed owym dniem zgłosić do prezesa komisji egzaminacyjnej, we Lwowie do c. k. radcy leśnego p. Józefa Lehra, w Krakowie zaś do c. k. nadleśniczego p. Jędrzeja Stonawskiego z okazaniem otrzymanego pozwolenia, tudzież certyfikatu wykazującego tożsamość osoby, niemniej też pokwitowania względem uiszczonyj prawem przepisanej taksy w c. k. kasie głównej krajowej.

Od c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, 11. października 1867.

(2134)

Edict.

(1)

Nro. 31431. Vom k. k. Landesgerichte in Lemberg wird hiemit kund gemacht, daß die executive Feilbietung der über Korków für Fr. Julia Piszklewicz ut Dom. 175, p. 342, n. 50 on. intabulirten Summe von 500 fl. C. M. wegen der dem Avigdor Fränkel schuldigen Wechselsumme von 250 fl. dt. W. f. N. G. bewilliget wurde.

Es werden zur Vernehmung derselben die Tagfahrten auf den 12. December 1867, 9. Jänner 1868 und 6. März 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im hierortigen Gerichtsgebäude angeordnet, mit dem Beisage, daß die Summe erst bei der 3ten Tagfahrt unter dem Nominalwerthe wird veräußert werden.

Die Summe wird in ihrem Nominalwerthe ausgerufen werden, und das Wadium ist mit 10% des Ausrufspreises, d. i. mit 50 fl. dt. W. zu erlegen.

Bezüglich der auf dieser Summe etwa haftenden Lasten werden die Kauflustigen an die k. k. Landstafel gewiesen, auch können sie die Licitationbedingungen in der h. g. Registratur einsehen. Zugleich werden alle diejenigen, welche erst nach dem 7. Mai 1867 an die Gewähr gelangen sollten, oder denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestelt werden könnte, durch den für diesen und alle nachfolgenden Acte bestellten Curator Hrn. Dr. Rechen mit Substitution des Hrn. Dr. Gregorowicz und durch Edict verständig.

Lemberg, am 29. August 1867.

Edykt.

Nr. 31431. C. k. sąd krajowy Lwowski niniejszem oznajmia, iż sprzedaż egzekucyjna sumy 500 zł. m. k. na dobrach Korków dla pani Julii Piszklewicz ut Dom. 175 pag. 342 n. 50 on. intabulowanej na zaspokojenie dłużnej panu Awigdorowi Fraenkl należności wekslowej pr. 250 złr. w. a. z p. n. dozwolona została.

Do przedsięwzięcia tejże wyznacza się trzy terminy, i tak na dzień 12. grudnia 1867, 9. stycznia 1868 i dzień 6. marca 1868, każdą razą o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie krajowym — z tym dodatkiem, iż dopiero na trzecim terminie suma ta niżej wartości nominalnej sprzedana zostanie wywołaną będzie suma ta na licytacyi w nominalnej jej wartości, a wadium wynosi 10% procent tejże, t. j. 50 złr. w. a., które na ręce komisji licytacyjnej złożone będą.

Co do ciężarów zostających na tej sumie odseła się mających chęć kupowania do tabuli krajo-

wej — a co do warunków tej licytacyi do tutejszosałdowej registry, gdzie je przejrzeć mogą.

Zawiadania się oraz niniejszym wszystkim tych, którzyby się jako późniejsi wierzyciele wykazali, niżej wykazani tabularnym ekstraktem z dnia 7. maja 1867, i tych, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła — przez kuratora p. Dr. Rechen i przez edykt.

Lwów, dnia 29. sierpnia 1867.

(2159)

Edykt.

(1)

Nr. 10980. C. k. sąd obwodowy jako wekslowy w Samborze wzywa niniejszem na proźbę Józefa Müllera w myśl art. 73 U. W. posiadacza zagubionego przez tegoż wekslu następującej treści: „Drohobycz am 1. Juli 1865 Pr. 260 fl. österr. Währung Ein Jahr a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Wechselsumme von Zweihundert Sechzig Gulden österr. Währ. den Werth erstanden, und stellen die auf Rechnung ohne Bericht. Josef Müller an den Herrn Israel Rappaport in Drohobycz angenommen Israel Rappaport“ ażeby w przeciągu 45 dni licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu w gazecie lwowskiej takowy tem pewnie c. k. sądowi obwodowemu jako wekslowemu w Samborze przedłożył i swe prawa do niego wykazał, ile że w przeciwnym razie rzeczony wexel jako umorzony uznany zostanie.

Sambor dnia 20. września 1867.

(2127)

Edict.

(1)

Nro. 8155. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte werden über Einschreiten des Joseph Morgenstern aus Brody die Inhaber des auf den Namen des Joseph Morgenstern über 760 fl. dt. W., — welche Joseph Morgenstern der Lemberger k. k. Militär-Haupt-Verpflegungsverwaltung als Cautionsergänzungsbetrag mit Berufung auf den mit Joseph Morgenstern vom 1. Jänner bis Ende April und December 1867 für die Station Brody abgeschlossenen Subarrondierungsvertrag erlegte — lautenden, die Brot- und Fourage-Lieferung betreffenden, in den ersten Tagen des Monats März 1867 ausgefertigten, von dem Ober-Verpflegungsverwalter Tausziński und Major von Bockenheim unterschriebenen und am 29. Juni 1867 in Verlust gerathenen Depostenscheins aufgefordert, denselben binnen einem Jahre, sechs Wochen und drei Tagen um so gewisser vorzubringen, widrigenfalls derselbe für nichtig erklärt werden wird.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Zloczow, am 30. September 1867.

(2160)

Edykt.

(1)

Nro. 10981. C. k. sąd obwodowy jako wekslowy w Samborze wzywa niniejszem na proźbę Józefa Müllera w myśl art. 73. ust. weksl. posiadacza zagubionego przez tegoż wekslu następującej treści: „Drohobycz, am 6. Juli 1865. Pr. 185 fl. dt. Währ. Ein Jahr a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Wechselsumme von Einhundert Achtzig fünf Gulden dt. W. Den Werth verstanden und stellen es auf Rechnung ohne Bericht. — Joseph Müller. An den Herrn Israel Rappaport in Drohobycz. Angenommen Israel Rappaport“ — ażeby w przeciągu 45 dni, licząc od dnia 3go ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej, takowy tem pewnie c. k. sądowi obwodowemu jako wekslowemu w Samborze przedłożył i swe prawa do niego wykazał, gdyż w przeciwnym razie rzeczony wexel jako umorzony uznany zostanie.

Sambor, dnia 20. września 1867.

(2136)

Edykt.

(1)

Nro. 17409. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadania niniejszym edyktem p. Felixa i Kazimire małżonków Bystrzonowskich, że przeciw tymże p. Wiktorya Kosińska w d. 30. września 1867 l. 17409 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z przyn. wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu mocą uchwały z dnia 2. października 1867 l. 17409 nakaz zapłaty wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Geisslera z substytucyą p. Dra. Koreckiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 2. października 1867.

(2135)

Edykt.

(1)

Nr. 17410. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadania niniejszym edyktem pp. Feliksa i Kazimire małżonków Bystrzonowskich, że przeciw nim p. Wiktorya Kosińska na dniu 30. września 1867 l. 17410 o wydanie nakazu zapłaty sumy 1000 zł. w. a. z p. wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu mocą uchwały z dn. 2. października 1867 do l. 17410 nakaz zapłaty wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata pana Dra. Geistlera z substytucyą p. adwokata Dra. Koreckiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 2. października 1867.

(2161)

Obwieszczenie.

(1)

Nro. 13943. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadania niniejszem p. Karola Horna i p. Balbinę Brzezińską z miejsca pobytu niewiadomych, pp. Balbinę z Białobrzeskich Konopkową, Maryannę z Markowskich Popławską, Annę z Gołuchowskich Majewską, Maryannę Ratowską, Nikodema Wisniewskiego czyli Wiszniowskiego, Wiktora Wisniewskiego, Emilię z Nartowskich Wisniewską, Jana Kantego Nagłowskiego czyli Nadgłowskiego, Katarzynę Kozubską-Pawła Netrebskiego, Franciszka Zelechowskiego, Jana Woźnińskiego, Antoniego Janowskiego, Franciszka Spółtha i Andrzeja Wojciechowskiego, wszystkich co do życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie śmierci tychże niewiadomych spadkobierców, iż pp. Maryan i Franciszka małżonkowie Sroczynscy, Abelard Monderer, Marya z Bukowskich Rogalińska, Mieczysław Rogaliński, Stanisław Kotarski i Adam hr. Potocki przeciw tymże o ekstatulacye sumy 364.217 zł. pol. z większej 484.217 zł. pol. pochodzącej z naliczeńkami i attrybucyami z hypoteki dóbr Bolesław z przyległ., dóbr Tonie, dóbr Grządy i Wola grądzka z przyl., dóbr Zelechów i Wola Zelechowska, wreszcie z dóbr Swiebodzin, Wolka Swiebodzka, Kozierówka i Kanna z przyl. pod dniem 25. września 1867 do l. 13943 skargę wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin na dzień 19. grudnia 1867 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych powyżej wymienionych nie jest wiadomym, przeczynał tutejszy sąd dla zastępswa na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata p. Dra. Hluborskiego z substytucyą adwokata p. Dra. Stojalowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przypisanych środków użyli, inaczey z swego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 1. października 1867.

(2175)

Concurs.

(1)

Nro. 11316. Postmeistersstelle in Krzyweza am San gegen Vertrag und 200 fl. Caution. Bezüge des Postmeisters: 200 fl. Bestallung, 20 fl. Amtspauschale jährlich und der Bezug der Rittgelder für die Postenbeförderung, mit der Verpflichtung zur Unterhaltung von 10 Pferden, ein ganz gedecktes und einer offenen Postkutsche, 2 ordinarären Wägen, 2 Staffettentaschen und der sonstigen Betriebserfordernisse.

Bewerber haben ihre documentirten Gesuche unter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, Vermögens und der leitherrigen Beschäftigung binnen 3 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 10. October 1867.

Konkurs.

Nro. 11316. Posada pocztmistrza w Krzywezy nad Sanem za kontraktem i kaucyą 200 zł.

Pobory pocztmistrza: roczna płaça 200 zł., pauszale kancelaryjne 20 zł. i pobór należności od konia za przewożenie poczt, z obowiązkiem utrzymania 10 koni, jednego całkiem krytego a jednego otwartego powozu pocztowego, 2 wozów ordynarynych, 2 torb staffetowych i innych potrzeb przedsiębiorczych.

Ubiegający się mają swe prośby w dowody wieku, zachowania się, majątku i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone wnieść w przeciągu 3 tygodni do dyrekeji pocztowej.

Z c. k. galie. dyrekeji pocztowej.

Lwów, dnia 18. października 1867.

(2177)

Obwieszczenie.

(1)

Nr. 49380. Panu Julianowi Wierzbickiemu właścicielowi dóbr Kutkorza udziela się za porozumieniem z c. k. krajową dyrekeją skarbu pozwolenie do pobierania myta przy moście nad Pętlwą w Kutkorzu wedle taryfy II. klasy na pięć lat.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. października 1867.

Kundmachung.

Nr. 8054-Pr. Bei der am 1. October d. J. in Folge der U. h. Patente vom 21. März 1818 und 23. December 1859 vorgenommenen 467. und 468. Verlosung der alten Staatsschuld sind die Serien-Nummern 111 und 329 gezogen worden.

Die Serien-Nummer 111 enthält Banco-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 5%, u. z. Nr. 103.723 bis einschließlich Nr. 104.928 im Capitalbetrage von 1.001.932 fl.

Die Serien-Nummer 329 enthält Obligationen des vom Hause Goll aufgenommenen Anlehen lit. C. C. im ursprünglichen Zinsfuß von 5%, u. zwar Nr. 3451 bis einschließlich Nr. 4807 in der Capitalsumme von 1,012.800 fl. und die nachträglich eingereichten Supplementar-Obligationen des Hauses Goll lit. G. im ursprünglichen Zinsfuß von 4%, und zwar: Nr. 4747 bis einsch. Nr. 4772 im Capitalbetrage von 26.000 fl.

Diese zum ursprünglichen Zinsfuß verlostten Obligationen werden nach den bestehenden Vorschriften behandelt.

Demgemäß werden für die verlostten auf Namen lautenden Banco-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 5% (C. M. 5%tige auf österr. Währung lautende Verlosungs-Obligationen nach den mit der Kundmachung des Finanz-Ministeriums vom 26. October 1858 Z. 5286 (R. G. Bl. Nr. 190) veröffentlichten Umstellungsmaßstabe erfolgt, für die in der Serie Nr. 329 verlostten Goll'schen Obligationen, aber Conv. Münz-Verlosungs-Obligationen ausgefertigt.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.

Lemberg, am 10. October 1867.

Obwieszczenie.

(2)

Nr. 8054-Pr. Dnia 1. października b. r. odbyło się w myśl najwyższych patentów z dnia 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 r. 467me i 468me losowanie dawnego długu państwa i wyciągnięto numeru seryi 111 i 329.

Serya Nr. 111 zawierają obligacye bankowe o pierwiastkowej stopie procentowej 5 proc., a mianowicie: Nr. 103.723 do Nr. 104.928 włącznie w sumie kapitału 1,001.932.

Serya Nr. 329 zawiera obligacye pożyczki zaciągniętej w domu Goll lit. CC. o pierwiastkowej stopie procentowej 5proc., a mianowicie Nr. 3451 do Nr. 4807 włącznie w sumie kapitału 1,012.800 zfr. i później wcielone obligacye suplementarne domu Goll lit. G. o pierwiastkowej stopie procentowej 4 proc., a mianowicie Nr. 4747 do Nr. 4772 włącznie w sumie kapitału 26.000 zfr.

Z temi obligacyami wylosowanemi o pierwiastkowej stopie procentowej postąpi się według istniejących przepisów.

Stosownie do tychże za wylosowane, na imię opiewające obligacye bankowe o pierwotnej stopie procentowej 5proc. m. k. wydawane będą 5proc. obligacye na walutę austryacką opiewające, przeznaczone do losowania, według skali wymiany ogłoszonej obwieszczeniem ministerstwa skarbu z 26. października 1858 l. 5286 (Dz. u. p. Nr. 190) a zawarte w seryi Nr. 329 wylosowane obligacye domu Goll, będą wystawiane obligacye w m. k. przeznaczone do losowania.

Z. c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. października 1867.

Kundmachung.

(2)

Nr. 3858. Am 31ten October 1867 um 9 Uhr Vormittags wird die Verlosung der Schuldverschreibungen der Grund-Entlastungsfonds für das Großherzogthum Krakau, für das Verwaltungsgebiet Krakau und für das Verwaltungsgebiet Lemberg im Amtssocale der k. k. Statthalterei (Głowackischen Hause Nr. 98^{1/2}, Lyczakower Gasse) stattfinden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction.

Lemberg, am 14. October 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 3858. W dniu 31. października 1867 r. o godzinie dziewiątej przed południem odbędzie się losowanie obligacyi funduszów indemnizacyjnych dla Wielkiego księstwa Krakowskiego, dla Galicyi zachodniej i dla Galicyi wschodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa (dom Głowackiego pod Nr. 98^{1/2} przy ulicy Lyczakowskiej).

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekyi funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 14. października 1867.

Aukcyjna - Ankündigung.

(2)

Nr. 10680. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der Einhebung der Fleischverzehrungssteuer sammt Zuschlägen in den Einhebungsbezirken:

- 1. Kolomea mit dem jährlichen Ausrufspreise von 17280 fl. — kr.
 - 2. Gwoździec mit dem jährlichen Ausrufspreise von 1420 „ 90 „
 - 3. Kossów mit dem jährlichen Ausrufspreise von 2841 „ 28 „
 - 4. Zablotów mit dem jährlichen Ausrufspreise von 1921 „ 18 „
 - 5. Korolówka mit d. jährlichen Ausrufspreise von 1092 „ 67
- für das Solarjahr 1868 mit stillschweigender Erneuerung auf die weiteren zwei Solarjahre oder auch unbedingt auf die drei Solarjahre 1868, 1869 und 1870 der öffentlichen Versteigerung bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea, und zwar:
- für Kolomea am 6. November
 - „ Gwoździec „ 7. „
 - „ Kossów „ 7. „
 - „ Zablotów „ 4. „
 - „ Korolówka „ 5. „
- 1867 während der Amtsstunden

abgehalten werden wird.

Das 10%tige Badium ist der Auktions-Commissiön vor Beginn der Auktion zu übergeben.

Schriftliche mit dem 10%tigen Badium belegte Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der mündlichen Auktions-Verhandlung unmittelbar vorhergehenden Tages dem Vorsteher der k. k. Finanz-Bezirks-Direction versegelt zu übergeben.

Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea eingesehen werden.

Kolomea, am 18. October 1867.

Aukcyjna - Ankündigung.

(2)

Nr. 1373. Mit Berufung auf die in der hier-öffentlichen Auktions-Ankündigung vom 10. September 1867 Z. 1115 enthaltenen Bedingungen wird zur Verpachtung der, auf der Staatsherrschaft Pstyn vorhandenen 12 Cameral-Mahlmühlen auf die Periode vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 die 3te Auktion ausgeschrieben, welche in der Kuttyer k. k. Cameral-Wirtschaftsamts-Kanzlei am 25ten October 1867 abgehalten werden wird.

Der Concretal-Ausrufspreis beträgt 3074 fl. 50 kr. und das Badium 307 fl. 45 kr. dt. W.

Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte.

Kuty, am 8. October 1867.

Obwieszczenie licytacyi.

Nro. 1373. Z odwołaniem się na warunki w obwieszczeniu urzędu tutejszego z dnia 10. września 1867 do l. 1115 zawarte, rozpisuje się trzecia licytacya na dzień 25. października 1867 w celu wydzierżawienia młynów w Pistryńskich kameralnych dobrach położonych, na czas od 1. listopada 1867 aż do ostatniego października 1870.

Cena wywołania wynosi 3074 zł. 50 c., wadyum zaś 307 zł. 45 c. w. a.

Z c. k. kameralnego urzędu gospodarczego. Kuty, dnia 8. października 1867.

Obwieszczenie.

(3)

Nro. 42335. Konkurencyi drogi obwodowej Tuchawsko-Ryglickiej udziela się za porozumieniem z c. k. krajową dyrekcyą skarbu pozwolenie do pobierania myta drogowego na drodze Tuchawsko-Ryglickiej w Ryglicach wedle taryfy kl. I. na pięcioletni przeciąg czasu. — Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. października 1867.

Auktions - Ankündigung.

(2)

Nr. 16390. Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20%tigem Zuschlage und dem Gemeindezuschlage, wo solche bereits bewilligt ist oder im Verlaufe der Pachtzeit bewilligt werden sollte auf die Dauer eines Solarjahres oder auf die Dauer von drei Solarjahren mit Vorbehalt des Rechtes der Aufkündigung, wird:

a) von den Viehschlachtungen und der Fleisch-ausschrottung Tarispost 1 bis 7 des Gesetzes vom 17. August 1862, und

b) von dem Ausschankte des Weines, Wein- und Obstmostes Tarispost 1 bis 3 in den nachbezeichneten Pachtbezirken vom 1. Jänner 1868 angefangen hiemit die öffentliche Versteigerung ausgeschrieben.

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg an den im nachstehenden Ver-

zeichnisse angelegten Tagen von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist nachstehend bei jedem Pacht-objecte angegeben, und es haben diejenigen, welche an der Auktion Theil nehmen wollen, den zehnten Theil des Ausrufspreises vor der Auktion als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche Anbote angenommen, welche mit dem vorgeschriebenen Badium versehen, gehdrig versegelt und längstens bis 2 Uhr Nachmittags — Tags vor der betreffenden Auktion bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und bei den hierbezirkigen Finanzwach-Commissären während den Amtsstunden eingesehen werden.

Benennung des		Der Ausrufspreis für eine einjährige Pachtperiode Gulden österr. Währ.	Tag, Monat und Jahr der Auktion, jede bis längstens 2 Uhr Nachmittags
Pachtobjectes	Pachtbezirk		
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10	Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleisch-ausschrottung nach der III. Tarifklasse, nebst Wein- und Obstmostes Tarispost 1 bis 3 in den nachbezeichneten Pachtbezirken, nebst dem bereits bewilligten oder während der Pachtzeit bewilligt werdenden Gemeindezuschlage.	Grzęda mit 8 Ortschaften	162
		Neu-Jaryczów mit 8 Ortschaften	966
		Dawidów mit 6 Ortschaften und des zu Pasięka zubrzecka gehdrigen Wirthshauses	325
		Grodek mit 35 Ortschaften	6575
		Janow mit 23 Ortschaften	1670
		Stadt Janow allein 50% Gemeindezuschlag	450
		Zusammen	2120
		Szezerzec mit 27 Ortschaften	1799
		Winniki mit 16 Ortschaften und des zu Lesienice gehdrige Feldwirthschafts-Prenada	1841
		Chodorów mit 31 Ortschaften	2000
11 12 13 14 15 16	Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Ausschankte des Weines, Wein- und Obstmostes nebst dem bereits bewilligten oder während der Pachtzeit bewilligt werdenden Gemeindezuschlage.	Zurawno mit 31 Ortschaften	1650
		Zółkiew mit 47 Ortschaften	5835
		Stadt Grodek	293
		Stadt Janów	38
		Ort Winniki	26
		Stadt Chodorów	72
17 18	Verzehrungssteuer	Stadt Zółkiew Verzehrungssteuer 50% Zuschlag	179 75
		Zusammen	254
19		Stadt Mosty wielkie	21

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Lemberg, am 14. October 1867.

(2146) Vicitations-Ankündigung. (3)

Nro. 1372. Mit Bezug auf die in der hieramtlichen Vicitations-Ankündigung vom 7. September 1867 3. 1188 enthaltenen Bedingungen wird zur Verpachtung der Kossower cameraherrschaftlichen Propriationsgerechtfame auf die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 die dritte Vicitation auf den 24. October 1867 ausgegeschrieben.

Der Concretal-Ausufspris beträgt 9392 fl. 95 fr. und das Badium 940 fl. öst. W.

Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte.
Kutty, am 9. October 1867.

Obwieszezenie licytacyi.

Nro. 1372. Z odwołaniem się na warunki w obwieszczeniu z dnia 7. września do l. 1188 zawarte, odbędzie się w c. k. urzędzie ekonomicznym w Kutkach trzecia licytacja dnia 24. października 1867 w celu wydzierżawienia prawa propinacji w Kossowskich kameralnych dobrach na czas od 1. listopada 1867 do ostatniego października 1870.

Cena wywołania wynosi 9392 zł. 95 c., wadium zaś 940 zł. w. a.

Z c. k. kameralnego urzędu gospodarczego.
Kutty, dnia 9. października 1867.

(2181) Obwieszezenie. (1)

Nr. 12858. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski nieobecnych spadkobierców p. Aleksandra Daszkiewiczza, jako to: Józefę Oranskę, Zuzannę Sokulską, Jana, Rozalię, Eleonorę, Maryannę, Wiktorę i Konstancję Daszkiewiczów z życia i miejsca pobytu niewiadomych niniejszem uwiadamia, iż przeciw tymże przez Waleryana Podlewskiego pozostawione 4go października 1867 do liczby 12858 o ekstatulacyę sumy 700 złp. w procentami 100 w stanie biernym dóbr Hinkowce na rzecz p. Aleksandra Daszkiewiczza zabezpieczonej, wytoczonym został, w skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 26. listopada 1867 o 10. godzinie rano ustanowiono.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest przeto tymże obrońcy sądowy w osobie pana adwokata Dra. Schmidta zastępcę tego zaś pan adwokat Dr. Żywicki niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu meznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wezniejszej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmił i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynił, inaczej skutki zamiedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol dnia 7. października 1867.

(2137) Obwieszezenie. (2)

Nr. 10322. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem edyktem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie wygranej, przez p. Ignacego Heer przeciw p. Adolfovi Gruszczyńskiemu, sumy 739 duk. hol. wraz z procentami po 5% od 24. czerwca 1864 bieżącymi, i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 13 zlr. 72 c., 13 zlr. 10 c. i 13 zlr. 40 c. a. w. przyznanemi, przymusowa sprzedaż 1/2 części dóbr Broniszowa w obwodzie Tarnowskim, powiecie Ropczyckim położonych, p. Adolfa Gruszczyńskiego własnych, w jednym terminie, to jest dnia 28. listopada 1867 o godzinie 10. z rana, w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Cena wywołania jest wyprowadzona wartość szacunkowa tych dóbr w sumie 54.671 złr. 75 c. w. a., lecz sprzedaż rozpocznie się od ceny przez chęć kupienia mającego ofiarowanej.

2. Chęć kupienia mający ma złożyć przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 2000 złr. a. w., i to albo w banknotach, albo też w listach zastawnych towarzystwa kredytowego galicyjskiego, według kursu w dzień licytacyi będącego.

Dozwala się chęć kupienia mającym, resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt szacunkowy i wyciąg tabularny, w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć, lub w odpisie podnieść.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się wszystkich wierzycieli hipotekowanych z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk, zaś z życia i miejsca pobytu niewiadomych, narazcie i tych, którzyby po 30. listopada 1865 z pretensjami swemi do tabuli krajowej na hipotekę tych dóbr weszli, albo którzyby niniejsza uchwała weale nie, lub nie dość wcześniej wręconą była, przez kuratora p. adw. Dr. Bandrowskiego i niniejszym edyktem.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 19. września 1867.

(2133) E d y k t. (2)

Nr. 16845. C. k. sąd krajowy Krakowski podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia przez p. Ambrozego Grabowskiego przeciw p. Adamowi Stattlerowi wywalzonej sumy 18.000 złp. z p. n. w drodze egzekucyi wyroku c. k. sądu krajowego z dnia 12. czerwca 1865 L. 10336 rozpisana zostaje publiczna sprzedaż realności pod L. 298 Gm. VIII. (29. Dz. VI.) w Krakowie położonej, p. Adama Stattlera własnej, która w c. k. sądzie krajowym Krakowskim w trzecim terminie w dniu 14. listopada 1867 o godzinie 10tej zrana przedsięwzięta będzie, pod warunkami edyktem z dnia 15. lipca 1867 L. 11217 w Gazecie Lwowskiej w Nr. 174, 175 i 176 ogłoszonymi, z opuszczeniem ustępu 7. i z następującymi zmianami:

1. Realność w mowie będąca także niżej ceny szacunkowej w kwocie 18.683 złr. 85 c. sprzedana zostanie.

2. Chęć kupna mający wadium w kwocie 1000 złr. w. a. złożyć obowiązany jest, resztę warunków w registraturze sądowej przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacyi uwiadamia się pan Ambrozy Grabowski, p. Adam Stattler, wierzyciele hipoteczni wiadomi do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi Tomasz Obrębski, spadkobiercy Kinastów, Wilhelmina Hübner, Samuel Berman, tudzież ci wierzyciele, którzyby z swemi wierzytelnościami po dniu 22. czerwca 1867 do hipoteke weszli, lub którymby rezolucya obecna z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem licytacyi doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Balko.

Kraków, dnia 23. września 1867.

(2153) Obwieszezenie. (2)

Nr. 11249. W tutejszym c. k. urzędzie pocztowym będzie się na dniu 24. października 1867 w zwykłych godzinach urzędowych od 9. do 12. godziny przed południem różne odłamki żelaza a mianowicie:

20 cetrarów żelaza obręczowego,

36 dtto odłamków żelaznych,

7 1/2 dtto żelaza lanego,

1 cetrnar blachy żelaznej,

89 1/2 funtów blachy miedzianej,

2 cetrnary okrawków materiału siodlarskiego oprócz innych urządzeń w drodze ustnej publicznej licytacyi sprzedawac.

Mający chęć kupienia mają przed rozpoczęciem licytacyi wadium w kwocie pięćdziesięciu złotych reńskich (50 złr.) w zarządzie urzędu pocztowego złożyć i potwierdzeniem złożenia tegoż przed komisją licytacyjną się wykazać, albowiem tylko tych, którzy się niem wykażą, do licytacyi się przypuści.

Po skończonej licytacyi odważy a względnie wyda się materiał w tym samym dniu nabywcom, którzy odpowiednie kwoty pieniężne natychmiast zapłacić muszą.

Zlicytowany materiał musi się w przeciągu 24 godzin odebrać i na własny koszt odwieść kazac, w przeciwnym bowiem razie załad pocztowy żadnej zaś gwarancji nie przyjmuje.

Po skończonej licytacyi będą złożone wadya tym, którzy albo żadnego materiału nie nabyli, albo za nabyty odpowiednią kwotę do rąk komisji licytacyjnej zapłacili, za nakazem zarządcy urzędu pocztowego, natychmiast zwrócone.

Z c. k. dyrekcji pocztowej.

Lwow dnia 10. października 1867.

(2148) E d y k t. (2)

Nr. 35822. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Gawlikowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Henryka Lanerego z dnia 4. października 1867, do l. 35822 uchwałą z dnia 9. października 1867 do l. 35822 nakaz płatniczy na sumę wekslową 145 złr. w. a. z pn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Dr. Dżidowskiemu doręczonym został.

Lwów dnia 9. października 1867.

(2138) Obwieszezenie. (2)

Nr. 10918. C. k. sąd obwodowy tarnowski niniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia pretensyi p. Dr. Adama Morawskiego przeciwko Abrahamowi i Dworzce Pilzer w kwocie 1050 złr. w. a. wraz 2% procentami od 13. października 1845 aż do tegoż dnia 1846 i 5% procentami od dnia 13. paźdz. 1846 aż do rzeczywistej zapłaty, kosztami egzekucyi w kwocie 9 złr. 15 kr. i obecnemi w kwocie 31 złr. 37 kr. przysądzonej, odbędzie się licytacya sumy 14.000 złr. na teraz dla Babety Luxenberg 2. małżeństwa Mendelsohn na realności p. Józefa Szczepańskiego pod l. 136 w Tarnowie położonej, zabezpieczonej, w trzech terminach, i to w dniu 21. listopada 1867, w dniu 23. grudnia 1867, w dniu 23. stycznia 1868, każdą razą o godz. 10. zrana, i że do przedsięwzięcia tejże licytacyi pod niżej wyszczególnionemi warunkami, substytut notaryusza p. Karol Rudolff wyznaczony został:

1. Cena wywołania będzie wartość nominalna, to jest suma 14.700 złr. a. w.

2. W pierwszym i drugim terminie suma ta tylko wyżej lub przynajmniej za wartość nominalną sprzedana być może, w trzecim zaś terminie sprzedana będzie niżej ceny wywołania za jakąkolwiek ofiarowaną cenę kupna (dekret nadworny z 27. października 1797 N. 385 i §. 421 k. U. S.)

3. Każdy chęć licytowania mający, obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacyi lub w ciągu takowej do rąk komisji licytacyjnej złożyć, jako wadium okrągłą sumę 500 złr. a. w.

4. Ekstrakty tabularne sumy sprzedac się mającej i realności, na której ta suma jest hipotekowana, wolno każdemu w registraturze sądowej i w tabuli miejskiej przejrzeć.

Oczem się p. Dr. Adama Morawskiego, Abraham M. Pilzera, masę leżącą Dwory Pilzer przez kuratora Dr. Grabczyńskiego, Babetę Luxenberg 2go Mendelsohn, Józefa Szczepańskiego i wierzycieli hipotecznych: Salomona Jakóba, Józefa Gelernter, H. J.

Bernsteina, Antoninę Szczepańska, masę Andrzeja Grzembskiego przez kuratora Dr. Jarockiego i edykta. Szymona Piaseckiego przez kuratora Dr. Jarockiego i edykta, nakoniec wszystkich wierzycieli, którzy dopiero po d. 1. czerwca 1866 z swemi pretensjami do tabuli weszli, jak również i tych, którymby zawiadomienie o licytacyi albo weale nie, albo niedosć wcześniej doręczonem nie zostało, do rąk niniejszem ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Kaczkowskiego z substytucją p. adw. Dr. Rosenberga i przez edykta zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 31. sierpnia 1867.

(2139) E d y k t. (2)

Nr. 2477. C. k. sąd powiatowy w Makowie czyni wiadomo, że dnia 1. sierpnia 1849 umarł Błażej Talaga w Zembrzyczach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Gdy miejsce pobytu Jana Talagi syna wysłużonego żołnierza jest niewiadome, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, od niżej wymienionego dnia licząc, w tutejszym sądzie zgłosił i do powyższego spadku oświadczył się, w przeciwnym bowiem razie pozostałość z spadkobiercami oświadczenie swoje podającymi i z kuratorem Kazimierzem Mis ze Zembrzycze nieobecniemu ustanowionym, przeprowadzoną będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Maków, dnia 20. września 1867.

(2111) E d y k t. (2)

L. 2771. C. k. sąd Kossów ogłasza, iż w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Stanisławów z 8. maja 1867 l. 7366 w tutejszym sądzie na zaspokojenie sumy wekslowej Leizora Hazenfratz przeciw Iwanowi Siołaszczuk wywalzonej 500 zł. — 6.100 od 2. września 1862, kosztów sporu 8 zł. 23 kr., 7 zł. 37 kr., 3 zł. 17 kr. i kosztów egzekucyi 22 zł. 35 1/2 kr., przymusowa sprzedaż realności Nr. k. 82 rept. 172 - 174 w Jaworowie położonej, ciała tabularnego nieposiadającej, na terminie 29. listopada 1867 za lub nad cenę szacunkową 950 zł., zaś na drugim terminie 13. grudnia 1867 i pod cenę szacunkową zawsze o 10. godzinie zrana sprzedana zostanie.

Protokół spisania, akt oszacowania i warunki licytacyi w registraturze sądu przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kossów, dnia 27. września 1867.

(2106) Concurs-Ankündigung. (2)

Nr. 42428. Am k. k. Realgymnasium in Brody mit deutscher Unterrichtsprache ist eine physikalische Lehrstufle mit dem Gehalte jährlicher 735 fl. österr. Währ. und dem Anspruche auf fistenmäßige Decennarzulagen in Erbidigung gekommen. Zur Befehung derselben wird hiemit der Concurs bis Ende October l. J. ausgegeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben die Befähigung zum Behramte der classischen Philologie am gegen Gymnasium nachzuweisen und ihre Gesuche innerhalb der Concursfrist bei der k. k. galizischen Statthalterei, oder wenn sie bereits in öffentlichen Diensten stehen, im Wege der vorgesetzten Behörden zu überreichen.

Von der k. k. galizischen Statthalterei.

Lemberg, am 25. September 1867.

Ogłoszenie konkursu.

L. 42428. Przy c. k. realnem gimnazjum w Brodach z niemieckim językiem wykładowym opróżniła się posada nauczyciela filologicznego przedmiotów z roczną płacą 735 zł. w. a. i z prawem do systemizowanych dodatków dziesięcioletnich. Dla obsadzenia jej rozpisuje się niniejszem konkurs do końca października r. b.

Kompetenci, którzy chcą ubiegać się o tę posadę, muszą wykazać się uzdolnieniem nauczycielskiem do wykładu klasycznej filologii i wnieść podania swoje w ciągu terminu konkursowego, albo wprost do c. k. galicyjskiego Namiestnictwa, albo jeżeli zostają już w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonych władz swoich.

Z c. k. galicyjskiego Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. września 1867.

(2108) Obwieszezenie. (3)

Nro. 14142. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem p. Zygmunta Kępińskiego, że p. Lazar Maschler przeciw niemu pod dniem 1. października 1867 do l. 14142 nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. w. a. uzyskał.

Gdy pobyt p. Zygmunta Kępińskiego nie jest wiadomym, tedy ustanowiono mu kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kaczkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Jarockiego, któremu powyższy nakaz zapłaty doręczony zostaje i z którym w razie wniesienia zarzutów spór według ustawy wekslowej przeprowadzonym będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 1. października 1867.

(2154) Kundmachung. (1)

Nr. 2509. Bei der k. k. Staatsanwaltschaft in Przemyśl ist die Stelle eines Staatsanwalts-Substituten mit dem fistenmäßigen Range und Gehalte in Erbidigung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre geschnittenen instruirten Gesuche im vorgeschriebenen Wege bis zum 15. November d. J. bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

k. k. Ober-Staatsanwaltschaft.

Lemberg, am 14. October 1867.

(2186) Kundmachung.

Nro. 64321. Nachdem in Folge des Erlasses des hohen k. k. Staatsministeriums und des hohen k. k. Obersten Rechnungshofes vom 30. Jänner 1867 (Reichsgesetzblatt XIX. Stück, Nr. 40) die Ingerenz bezüglich der staatsrechnungswissenschaftlichen Prüfungs-Kommission an das hohe k. k. Staatsministerium übertragen ist und demnach von dem hohen k. k. Ministerium des Innern mit dem Erlasse vom 31. August 1867 Z. 13782 auch die in Lemberg bestandene Prüfungs-Kommission neu constituirte wurde, so wird dieselbe im Studienjahre 1867-8 die Prüfungen aus der Staatsrechnungswissenschaft vom Monate October 1867 angefangen bis Ende Juli 1868 an jedem Donnerstage in Lemberg abhalten.

Die Gesuche um Zulassung zur Prüfung müssen längstens 14 Tage vorher bei dem Vorstande des k. k. Statthaltereirechnungs-Departements als Präses der Prüfungs-Kommission eingebracht werden.

Die näheren Bedingungen und Erfordernisse, unter welchen die Zulassung zur Prüfung stattfindet, sind in der bezüglichen Vorschrift vom 17. November 1852 (Reichsgesetzblatt Jahrgang 1853, Nr. 1) enthalten.

Vom Vorstande der k. k. staatsrechnungswissenschaftlichen Prüfungs-Kommission.
Lemberg, am 9. October 1867.

(2169) E d y k t. (1)

Nr. 50985. C. k. sąd krajowy jako handlowy Lwowski p. Gustawa Pflinka niniejszym edyktem zawiadamia, iż przeciw niemu przez p. O. T. Winklera na zabezpieczenie sumy wekslowej 135 zł. w. a. z przynależnościami na dniu 11. września 1867 r. do l. 50985 zafantowanie prowizoryczne na jego ruchomości wywależono.

Gdy miejsce pomieszkania p. Gustawa Pflinka nie jest wiadomem, przeto ustanawia się na jego własny koszt i niebezpieczeństwo kuratorem jego p. adwokata Dra. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dra. Mały i temuż kuratorowi powyższą uchwałę się doręcza.

Z c. k. sądu handlowo-krajowego.
Lwów, dnia 11. września 1867.

(2119) E d i c t. (3)

Nr. 8127. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß über Ansuchen des k. k. Landesgerichtes in Lemberg vom 1. Juli 1867 Z. 2798 die zur Vereinerung der Summe von 1990 fl. und 4600 fl. d. W. s. N. G. zu Gunsten der galiz. ständ. Creditanstalt bewilligte executive öffentliche Versteigerung der im bestandenen Sanoker Kreise, Bezirke Hreza gelegenen, dem Schuldner Hrn. Emil Wislocki ut Dom. 233 pag. 356 n. 12 haer. eigenthümlich gehörenden Güter Dobrzanka hiergerichts unter folgenden Bedingungen an 3 Terminen, und zwar am 18. November 1867, am 16. December 1867 und am 20ten Jänner 1868 jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird, mit dem, daß an den obbezeichneten zwei ersten Terminen diese Güter nur über oder um den Ausrufspreis, am letzteren auch unter dem Ausrufspreise, jedoch nur um einen solchen Preis, dem welcher alle hypothekierten Schuldbestände zu decken im Stande wäre, verkauft werden.

1. Zum Ausrufspreise wird bei der Ertheilung des Darlehens angenommene Schätzungswert dieser Güter pr. 13.307 fl. d. W. bestimmt.

2. Jeder Kauflustige ist schuldig 10% des Ausrufspreises, d. i. den Betrag von 1330 fl. 7 kr. d. W. als Wadium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

3. Den Tabularextract, den Schätzungsact und das Inventar dieser Güter, sowie die näheren Licitations-Bedingungen kann jeder Kauflustige in der k. k. Registratur einsehen oder in Abschrift begeben.

Wovon die Partheien, sowie diejenigen Hypothekargläubiger, welche nach dem 3. Jänner 1867 in die Landtafel gelangen sollten, zu Händen des denselben in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Dworski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kozłowski, sowie durch das Edict verständigt werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, den 24. Juli 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 8127. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek odezwę c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 1go czerwca 1867 do l. 27978 w celu zaspokojenia sumy 1990 złr. a. w. i 4600 złr. z pn. na rzecz galic. Towarzystwa kredytowego dozwołona przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Dobrzanka, w dawnym obwodzie Sanockim powiecie Bireckim położonych, dłużnikowi p. Emilowi Wislockiemu ut Dom. 233 pag. 356 n. 12 haer. własnych w tutejszym sądzie przeprowadzoną zostanie w trzech terminach a to na 18. listopada 1867, na 16. grudnia 1867 i na 20. stycznia 1868 każdego razu o godzinie 10 przed południem z tą uwagą, że na pierwszych dwóch terminach dobra te tylko wyżej ceny szacunkowej lub za cenę na trzecim zaś nawet poniżej ceny szacunkowej jednak tylko za taką sumę sprzedane zostaną która wszystkie zahypotekowane długi pokryje.

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 13.307 złr. w. a.
2. Każden chęć kupienia mający obowiązany

(3) jest ¹⁰/₁₀₀ ceny wywołania, mianowicie sumę 1330 złr. 70 c. a. w. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3. Ekstrakt tabularny, akt oszacowania, inwentarz dóbr i bliższe warunki licytacji wolno jest każdemu chęć kupienia mającemu w registraturze tutejszego sądu przejrzeć lub w odpisie podnieść.

O tej licytacji zawiadamia sąd obydwie strony, jako też onych wierzycieli hypotecznych dóbr Dobrzanka którzyby po dniu 3. stycznia 1862 do tabuli weszli na ręce p. adw. Dra. Dworskiego z zastępstwem p. adw. Dra. Kozłowskiego oraz przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 24. lipca 1867.

(2140) E d i c t. (2)

Nro. 2652. Vom k. k. Bezirksgerichte Oświęcim wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die zufolge der Requisition des k. k. Landesgerichtes Krakau vom 3. Juni 1867 Z. 8416 zur Vereinerung der Wechselforderung der Firma „Schlesinger & Sohn“ in Gleiwitz pto. 2000 Thaler Preuß. Courr. auf den 23. September l. J. angeordnete, jedoch mit hiergerichtlicher Bescheide vom 23. September 1867 sistirt gemessene Forderung der, der Schuldnerin Frau Theresia Gräfin Bobrowska gehörenden, laut Protokolls vom 7. April 1866 gepfändeten und geschätzten Fahrnisse resumirt werde und zufolge dessen die Licitation dieser Fahrnisse, welche aus dem zum Betriebe der Branntweimbrennerei erforderlichen Brennapparate, Kesseln, Maasströge, Bottiche, Rührstöcke und Rufen, Wägen, Haus- und Zimmereinrichtungstücke bestehen, auf den 31. October und 14. November 1867, jedesmal 9 Uhr Morgens in Dwory mit dem Anhang angeordnet wurde, daß diese Fahrnisse erst bei dem zweiten Termine unter dem Schätzungswerthe werden veräußert werden, wenn sie nicht schon bei dem ersten Termine um den Schätzungswert oder darüber veräußert werden könnten. — Wozu Kauflustige eingeladen werden.

Oświęcim, am 4. October 1867.

(2189) E d y k t. (3)

Nro. 12943. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Zelisława Bobrowskiego, że przeciw niemu Mojżesz Landau o zapłacenie sumy wekslowej 840 złr. wniósł pozew i w załatwieniu tegoż pozwu nakazem płatniczym z dnia 29. lipca 1867 l. 12943 Zelisławowi Bobrowskiemu zapłacenie tej sumy z przynal. poleconem zostało.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Zelisława Bobrowskiego sądowi wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Koczyńskiego kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzoną będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisacby musiał.

Krakow, dnia 29. lipca 1867.

(2194) Kundmachung. (3)

Nr. 8334-Pr. Seine k. k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschliessung vom 26. März 1867 die Bestellung einer eigenen Landescommission für Galizien zur Revision der Catastral-Operate zu gestatten, und denselben in Angelegenheit der Catastral-Grundbetragschätzung mit Einschluß der Reclamationen in Galizien und dem Großherzogthume Krakau den bisherigen Wirkungskreis der k. k. Finanz-Landes-Direction zu übertragen geruht.

Diese Landescommission wird ihren Sitz in Lemberg haben, und am 1. November 1867 ihre Wirksamkeit beginnen, mit welchem Tage die Functionen der k. k. Finanz-Landes-Direction in Catastralangelegenheiten, mit Ausnahme der Archivgeschäfte an diese Commission übergehen.

Das hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Vom k. k. Statthaltereirechters Präsidium.
Lemberg, am 20. October 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 8334-Pr. Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 26. marca 1867 roku dozwołić, by dla rewizji katastralnych operatów w Galicyi osobna komisja krajowa ustanowioną była, której przekazany być ma w sprawach katastralnego oszacowania dochodów gruntowych włącznie z czynnością reklamacyjną w Galicyi i Wielkiem Księstwie Krakowskim dotychczasowy zakres działania c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Ta komisja krajowa z siedzibą we Lwowie rozpocznie swoje działanie z dniem 1. listopada 1867 r., z którym to dniem czynności c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie w sprawach katastralnych, z wyłączeniem spraw archiwu tejże komisji przypadają.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 20. października 1867.

(2170) E d y k t. (1)

Nr. 50984. C. k. sąd krajowy jako handlowy Lwowski pana Gustawa Pflinka niniejszym edyktem zawiadamia, iż przeciw niemu przez p. O. T. Winklera na zabezpieczenie sumy wekslowej 250 zł. w. a. z przynależnościami na dniu 11. września 1867 r. do l. 50984 zafantowanie prowizoryczne na jego ruchomości wywależono.

Gdy miejsce pomieszkania p. Gustawa Pflinka nie jest wiadomem, przeto ustanawia się na jego własny koszt i niebezpieczeństwo kuratorem jego p. adwokata Dra. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dra. Mały i temuż kuratorowi powyższą uchwałę się doręcza.

Z c. k. sądu handlowo-krajowego.
Lwów, dnia 11. września 1867.

(2162) E d y k t. (1)

Nr. 15022. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefę Wolską, a w razie jej śmierci jej sukcesorów lub prawonabywców z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw niej i innym p. Piotr Dydyński o wykreslenie ze stanu biernego dóbr Boczoza, prawa sukcesorów Michała Rola Wojskiego żądania od Wincetego Dembińskiego albo kwitu na zapłaconą sukcesorom małżonków Trembeckich sumę 8000 złp. albo zapłacenia tej sumy z p. n. wedle Dom. 18. p. 451 n. 5. on. zaprenotowanego — na dniu 27go kwietnia 1867 l. 7279 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy ustnej na dzień 18go grudnia 1867 wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego adwokata p. Dra. Witskiego z substytucją Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzoną będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwannej, aby w wyż oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała, i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisacby musiała.

Krakow, dnia 30. września 1867.

(2141) E d y k t. (1)

Nr. 16589. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Annę z książyk Woronieckich Paszkowską z miejsca pobytu niewiadomą, że celem doręczenia jej rezolucji z dnia 3. czerwca 1867 l. 9398 zawierającej zawiadomienie p. Feliksa Wolffa, że ksiądz Antoni Sutorski pod dniem 18. października 1866 l. 19109 wniósł pozew przeciw panu Feliksowi Wolffowi o zapłacenie sum 3081 złr. 75 kr., 5343 zł. 50 kr., 300 zł., 318 zł. 71 kr., 149 zł. 81 kr., 1200 zł. i 1000 w. a. z p. n., jako wynagrodzenie szkody z powodu kupna i sprzedaży dóbr Drohobiczki i Huty Drohobickiej poniesionej, jak równie wezwanie jej przez p. Feliksa Wolffa do wspólnej obrony c. k. sąd krajowy na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego adwokata p. Dra. Altha kuratorem nieobecnej ustanowił, dodając mu zastępcę p. Dra. Kańskiego i wspomnianą rezolucję mu doręczył.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem p. Annie z książyk Woronieckich Paszkowskiej, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała, i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisacby musiała.

Krakow, dnia 2. października 1867.

(2193) Obwieszczenie. (1)

Nro. 14019. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Władysławowi Lewieckiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Dawid Pasternak przeciw niemu względem zapłacenia resztującej sumy 276 zł. w. a. z pn. z większej 691 zł. w. a. pochodzącej sub praes. 26go września 1867 l. 14019 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na 23. stycznia 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczony jest.

Ponieważ pobyt zapozwanego niewiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata p. Dra. Stojalskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Bandrowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisacby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 7. października 1867.

(2121) Kundmachung.

Nr. 38622. Die Befegung des in Stryj zu erichtenden Tabak-Bezirks-Verlags, womit zugleich der Verschleiß der Stempelmarken von 5 fl. abwärts verbunden ist, wird im Wege der öffentlichen Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Der Verschleiß desselben wird nach den Berechnungen des Jahres 1866 im Tabak beiläufig 95.025 fl. öst. W., und in Stempelmarken beiläufig 7163 fl. öst. W. erreichen.

Die Dotation beträgt 3% vom Tabak und 1 1/2 % vom Stempelverschleiß.

Diesem Bezirksverlegen sind zur Zahlung des Tabak-Materials vier Großtrafikanten, welche beiläufig um 48.860 fl. Tabak verschleifen mit den beizüglichen Verschleißbezügen, dann 53 Kleintrafikanten der eigenen Peripherie zugezogen.

Dieser Bezirksverlag hat das Tabakmateriale bei dem 9 Meilen entfernten Tabak-Magazine in Lemberg, das Stempelmateriale bei dem k. k. Steueramte in Stryj zu fassen.

Die Offerten, welche mit dem Badium von 500 fl. öst. W. und den nöthigen Sitten und Vermögens-Zeugnissen, dann über die erlangte Großjährigkeit belegt sein müssen, sind längstens bis einschließig 4. November 1867 beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction zu Lemberg zu überreichen.

Die näheren Bedindnisse, sowie der Erträgniß-Nachweis können bei der Finanz-Landes-Direction, bei der Finanz-Bezirks-Direction in Sambor, dann bei dem Steueramte in Stryj eingesehen werden.

Lemberg, am 1. October 1867.

Obwieszezenie.

Nr. 38622. W celu obsadzenia okręgowego hurtownego składu tytoniu w Stryju ustanowić się mającego, z którym także jest połączona drobiazgowa sprzedaż marków stęplowych od 5 zlr. na dół, rozpisyje się konkurencyja przez pisemne oferty.

Obrót tego składu hurtownego wynosi podług obrachunku zeszłorocznego w tytoniu około 95.025 zlr. a w markach stęplowych około 7163 zlr.

Dotacya dla tego składu ustanowiona wynosi 3% od sprzedaży tytoniu, a 1 1/2 % od sprzedaży marków stęplowych.

Temu składowi hurtownemu są przydzielone do pobierania tytoniu cztery wielkie trafiki, które w przybliżeniu za 48.860 zlr. tytoniu sprzedają wraz z dotyczącymi prowizjami i 53 małych trafik własnego okręgu.

Skład ten ma potrzebną ilość materyalu tytoniowego z c. k. magazynu tytoniowego we Lwowie o 9 mil odległego a marki stęplowe w c. urzędzie podatkowym w Stryju pobierać.

Oferty, kwotą 500 zlr. w. a. jako wadium, tudzież potrzebnymi świadectwami pełnoletności, moralności i stanu majątkowego, zaopatrzone, mają być najdalej do włącznie 4. listopada 1867 do prezydium c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu we Lwowie wniesione.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodów mogą być w c. k. obwodowej Dyrekeyi finansowej w Samborze oraz w c. k. urzędzie podatkowym w Stryju i w c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu we Lwowie przejrzane.

Lwów, dnia 1. października 1867.

(2129) Kundmachung.

Nr. 5715. Von Seite des Hussiatyner k. k. Bezirksamtes wird hiezu zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die k. k. Grundlasten-Ablösungs- und Regulirungs-Localcommission in Zaleszczyki im Zwecke der Durchföhrung der Grundlasten-Ablösungs- und Regulirungs-Verhandlungen im Orte Wasylkowce, Hussiatyner Bezirks, zum Curator für die abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Gutsantheilsbesitzer Catharina Loboocka, Adalbert Loboocki, Ludwig Loboocki, Salomea Loboocka verehelichte Strzelbicka, Johann Loboocki und Jacob Loboocki, und im Falle ihres Abtrens für ihre abwesenden, dem Namen und dem Wohnorte nach unbekanntem Erben mit Decret vom 1. October 1867 R. 321 den Gutsantheilspächter in Wasylkowce Hrn. Josef Morawiecki bestellt hat.

Vom k. k. Bezirksamte.
Hussiatyn, am 7. October 1867.

Obwieszezenie.

Nr. 5715. Ze strony c. k. urzędu powiatowego w Husiatynie niniejszem do powszechnej wiadomości podaje się, że c. k. lokalna komisya serwitutowa w Zaleszczykach w celu przeprowadzenia rozpraw serwitutowych odnoszących się do dóbr Wasylkowce w powiecie Husiatyńskim — dekretem z dnia 1. października 1867 l. 321. W. Józefa Morawieckiego dzierżawcę części dóbr Wasylkowce kuratorem nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych współwascieli tych dóbr Katarzyny Loboockiej, Adalberta Loboockiego, Ludwika Loboockiego, Salomei z Loboockich Strzelbickiej, Jana Loboockiego i Jakuba Loboockiego a wrazie śmierci ich, z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców tychże ustanowiła.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Husiatyn, dnia 7. października 1867.

(2147) Concurs-Ausschreibung.

Nro. 356. Bei dem Lemberger k. k. Punzirungsamte ist die mindere Dienersstelle (Punzierschlägers) mit dem Gehalte jährlicher 300 fl. öst. W. und dem Quartiergehalte von jährlichen 50 fl. zu besetzen.

Individuen, welche um diese Stelle zu competiren wünschen, müssen im kräftigen Mannesalter sein, gute und scharfe Augen besitzen, im Lesen, Schreiben und Rechnen geübt sein und ein gutes Moralitäts-Zeugniß besitzen.

Eigenhändig geschriebene Gesuche sind binnen 4 Wochen an das k. k. Punzirungsamte in Lemberg zu richten.

Lemberg, am 12. October 1867.

Ogłoszenie konkursu.

Nro. 356. Przy c. k. urzędzie cechowań złota i srebra jest niższe miejsce sługi urzędowego (cechownika) z roczną płacą 300 zł. i 50 zł. w. a. na pomieszczenie do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę, mają udowodnić, że są w sile wieku, przy dobrym zdrowiu, że mają dobry wzrok, umieją czytać, pisać i rachować w niemieckim i polskim języku a oraz wykazać się świadectwem moralności.

Konkurs trwa 4 tygodnie zaczawszy od dnia niżej podpisanego.

Prośby adresować należy do c. k. urzędu cechowań i zakupna złota i srebra we Lwowie.

Lwów, dnia 12. października 1867.

(2130) E d i c t

Nr. 3130. Vom Radziechower k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß mit Beschluß des Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichtes vom 17ten Juli 1867 R. 33554 über Einschreiten des J. Moritz Diamand zur Hereinbringung der Restwechselsumme pr. 402 fl. sammt 6% Zinsen von der Summe pr. 600 fl. für die Zeit vom 8. Juli 1865 bis 3. August 1865, von der Summe pr. 502 fl. für die Zeit vom 3. August 1865 bis 17. August 1865, von der Summe pr. 452 fl. für die Zeit vom 17. August 1865 bis 28. August 1865, von der Summe pr. 427 fl. für die Zeit vom 28. August 1865 bis 5. September 1865, von der Summe pr. 402 fl. für die Zeit vom 5. September 1865 an — der Gerichtskosten pr. 16 fl. 64 kr. und der Executionskosten pr. 4 fl. 38 kr., 21 fl. 22 kr. und 17 fl. 7 kr. die executive Feilbietung der den Schuldnern Taube und Abisch Hebenstreit gepfändeten Fahrnisse, bestehend aus 22 Stück Kühen und 8 Stück Ochsen im Schätzungswerthe zusammen von 494 fl. bewilligt wurde, welche am 29. October 1867 und am 12. November 1867 beidesmal um 10 Uhr

Vormittags in Pawłów in der Gemeindefanzlei abgehalten werden wird.

Karlstufige werden hiezu mit dem Bedenken vorgeladen, daß die feilzubietenden Gegenstände nur gegen gleich baare Bezahlung, und erst bei der zweiten Tagssagung unter dem Schätzungswerthe werden hintangegeben werden.

Radziechów, am 30. August 1867.

E d i c t.

Nr. 3130. C. k. sąd powiatowb w Radziechowie podaje do publicznej wiadomości, iż c. k. sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie uchwałą z dnia 17. lipca 1867 L. 33.554 na prośbę J. Maurycego Diamant w celu ściągnięcia resztującej sumy wexlowej 402 zlr. z 6% odsetkami sumy 600 zlr. za czas od 8. lipca 1865 do 3. sierpnia 1865, sumy 502 zlr. za czas od 3. sierpnia 1865 do 17. sierpnia 1865, od sumy 451 zlr. za czas od 17. sierpnia 1865 do 28. sierpnia 1865, sumy 427 zlr. za czas od 28. sierpnia 1865 do 5. września 1865, sumy 402 zlr. za czas od 5. września 1865 zaczynając do dnia zapłacenia kosztów sądowych w kwocie 16 zlr. 64 kr. i kosztów egzekucyjnych w kwotach 4 zlr. 38 kr., 21 zlr. 22 kr. i 17 zlr. 7 kr. w. a. na przymusową licytację ruchomości dłużnikom Taubie i Abiszowi Hebenstreitom zagrabionych, z 22 sztuk krów i 8 sztuk wołów składających się razem na 494 zlr. oszacowanych, dozwoił i ta licytacja w dniu 29. października 1867 i w dniu 12. listopada 1867 każdą razą o 10. godzinie rano w Pawłowie w kancelaryi gminnej odbywać się będzie.

Mających chęć kupienia zaprasza się na tę licytację z tym dodatkiem, iż rzeczy na licytację wystawione tylko za gotowe pieniądze i dopiero na drugim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Radziechów, dnia 30. sierpnia 1867.

(2107) Obwieszezenie.

Nro. 13876. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem p. Karola hr. Rumerskirch, iż p. J. Guttman i Mendel Nebenzahl przeciw niemu pod dniem 1. października 1867 do l. 13876 nakaz zapłaty sumy wexlowej 600 zł. w. a. z pn. uzyskali.

Gdy miejsce pobytu p. Karola hr. Rumerskirch nie jest wiadomem, ustanawia się temuż kuratora w osobie p. adwokata Dra. Stojalowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Grabezyńskiego, któremu powyższy nakaz zapłaty doręczony i z którym w razie wniesienia zarzutów spór według ustawy wexlowej przeprowadzonym będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 1. października 1867.

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hypoteczny we Lwowie**

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż począwszy od dnia 21^{go} września b. r. wydawać będzie

Asygnacye kasowe

po 50, 100, 500, 1000 i 5000 złotych walutą austryacką
3 1/2 procent. z 8^{miu} dniowem wypowiedzeniem
4 detto 14 detto detto (1934—14)

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny

wydawać będzie od dnia 1. listopada r. b.

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniowem wypowiedzeniem

4 1/2 % „ 14 „

5 % „ 30 „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących

od 3 1/2 % procent po 4 od sta

„ 4 % „ „ 4 1/2 „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

(2216—1)

Dyrekeya.